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Začátkem listopadu navštíví na tři dny 
Olomoucký kraj prezident Miloš Zeman. 
V rámci poslední cesty svého současného 
mandátu hlavy státu zamíří zejména do 
podhůří Jeseníků. Do kraje prezident při-
jede ve dnech 8. až 10. listopadu. Jedním 
z hlavních cílů jeho podzimní návštěvy 
bude právě město Zábřeh. Zavítá také do 

Lipníku nad Bečvou a Mohelnice.
Listopadová cesta bude čtvrtou v pořa-

dí, na kterou Miloš Zeman do Olomouc-
kého kraje pojede jako hlava státu. Šum-
persko a Jesenicko navštívil již v květnu 
2015. Tehdy se setkal s obyvateli Hanušo-
vic, Zlatých Hor, Jeseníku, Velkých Losin 
a Šumperku.  (red)

Už potřetí zabodoval Aleš Valnoha v 
krajském kole soutěže Česká spořitel-
na Živnostník roku 2017. První úspěš-
né vystoupení v soutěži pro Aleše Val-
nohu a cestovní kancelář Praděd přine-
sl rok 2013, kdy stejně jako loni skon-
čil mezi deseti nejlepšími. Letos se 
probojoval až na stupně vítězů, když 
před ním skončila jen Blanka Poštul-
ková z loštickou tvarůžkovou cukrár-
nou a Dagmar Ponechalová z Jeseníku 
s marketingem v podobě prováděných 
tržních analýz. 

V soutěži společnosti Vodafone Firma 
roku 2017 zvítězil CIDEM Hranice, vý-
robce cementotřískových desek.

CK Praděd, která v cestovním ruchu 
působí od roku 1990, se především speci-
alizuje na vojensko-historické a železnič-
ní zájezdy po Evropě a USA. Nabízí ná-
vštěvu bojišť, pevností, vojenských a že-
lezničních muzeí, leteckých námořních a 
historických přehlídek. Kromě toho pořá-
dá např. cykloturistické zájezdy po České 
republice a Evropě či horskou turistiku na 
Slovensku.  (mk)

Cestou po Zábřežsku pokračovala v 
pondělí série pravidelných výjezdních jed-
nání Rady Olomouckého kraje. Ta přijala 
pozvání starosty Františka Johna a přijela 
projednat například plánované investice v 
regionu. Součástí programu byla také pro-
hlídka škol, sociálního zařízení, návštěva 
soukromé firmy nebo jednání se zástupci 
neziskových organizací. 

„Osobní setkání se starosty, zaměstna-
vateli, pracovníky a občany nic nenahra-
dí. Přímo z první ruky se tak dozvím řadu 
podnětných informací a mohu lépe rozho-
dovat například o projektech, které se mi 
dostanou na stůl,“ řekl Ladislav Okleštěk, 
hejtman Olomouckého kraje. 

Každý z radních měl vlastní program 
zaměřený na oblast, kterou v rámci hejt-
manství spravuje. Hejtman navštívil v do-
provodu starosty Františka Johna nově 
zrekonstruovaný venkovní bazén (na 
snímku), domov pro nemocné Alzheime-

rovou chorobou v Jedlí a společně s ná-
městky také firmu MBG, která se zabývá 
výrobou vybavení pro interiéry prodejen.

„Výjezdní jednání Rady Olomoucké-
ho kraje v čele s hejtmanem jsme přivítali 
jako příležitost pro vzájemnou komunikaci 
a představení aktuálních a dlouhodobých 
potřeb města a regionu Zábřežska. Disku-
ze, které se zúčastnili i zástupci podnika-
telského sektoru, řešila například potřeb-
nost dobudování dopravní infrastruktury 
– vybudování rychlostní komunikace R35 
směr Hradec Králové či dostavby obchva-
tů Bludova a Zábřeha, dále pak investic 
do krajských komunikací. Přímo v teré-
nu byly prezentovány aktuální investice 
podpořené krajem, a to rekonstrukce ven-
kovního koupaliště či rekonstrukce sta-
dionu. Ta je ale ještě podmíněna příspěv-
kem z ministerstva školství,“ okomento-
val průběh výjezdního jednání František 
John.  (red)

Už v pátek a sobotu vyrazí také zá-
břežští voliči k urnám, aby rozhodli o no-
vém složení Parlamentu ČR. V obálkách 
s hlasovacími lístky na ně čeká nabídka 
hned pětadvaceti uskupení s 504 jmény 
lidí ucházejících se o jejich hlasy. Výběr 
tak bude ještě složitější než před čtyřmi 
lety, kdy v Olomouckém kraji kandido-
valo devatenáct uskupení.

Na hlasovacích lístcích nechybí ani 
jména osmi kandidátů přímo z měs-
ta. Barvy ODS hájí na 21. místě Ale-
na Michálková, ředitelka obchodní spo-
lečnosti. Třináctá pozice na kandidátce 
ČSSD patří politoložce Daniele Vašát-
kové. Systémový specialista informa-
tik Vladimír Stejskal figuruje na čtvrtém 
místě kandidátky ROZUMNÍ – stop mi-
graci a diktátu EU – peníze našim obča-

nům, důchodcům, dětem, zdravotně po-
stiženým… Strana svobodných občanů 
má v Zábřeze jako jediná dva zástupce, 
lékařku Ivanu Strouhalovou na třetím 
místě a filmaře – dokumentaristu a we-
lzlologa Martina Strouhala na místě tři-
advacátém. 

Devatenácté místo České pirátské stra-
ny patří Marku Blahovi, koordinátoru 
distribuční sítě tiskovin a muzikantovi. 
Své zastoupení ve městě má i TOP 09, 
za niž kandiduje s číslem 13 speciální pe-
dagožka Ladislava Gembalová. 

Výčet kandidátů ze Zábřeha uzaví-
rá starosta města František John, který 
je dvojkou za KDU-ČSL. 

(Kandidáti jsou seřazeni podle čísel 
vylosovaných jednotlivými politickými 
stranami a hnutími).  (mk)

Město navštíví prezident Miloš Zeman

V souboji o živnostníka roku 
bral Aleš Valnoha bronz

Centrem kraje se stal dočasně ZábřehO hlasy voličů se uchází také osm 
místních kandidátů

Zajímavou příležitost pro začínající 
podnikatele nabízí prostřednictvím zpro-
středkovatelské organizace Bohemia EU 
Planners program Erasmus. Jedná se o 
programem financovanou odbornou stáž 
v dané oblasti dle výběru, termínu a země 
určení. Stáž naplňuje podmínky odbor-
nosti, specifikace, mentoringu a ověření 
vzájemných zkušeností. 

Program mobility potenciálních nových 

podnikatelů z České republiky do států 
EU je určen pro budoucí OSVČ, stávající 
OSVČ (do 3 let), ale nabízí také příležitost 
pro tzv. hostitelské organizace v Česku 
k přijetí nových podnikatelů ze států 
EU. Možnost přihlásit se do programu 
mobility je od července letošního roku. 
Více informací lze nalézt na http://
www.bohemiaeuplanners.eu, e-mail: 
raymova@bohemiaeuplanners.eu. (red)

Program Erasmus nabízí stáže 
začínajícím podnikatelům

Fotosoutěž Zaostřeno na Zábřeh 
má své vítěze 

Přes 50 amatérských fotografií se za-
pojilo do letošní prázdninové fotosoutěže 
pořádané městem. Tématem byl Zábřeh, 
zábřežské památky či zákoutí. Autoři 
měli fotografie pojmout především neob-
vykle a originálně. Radnice měla na kon-
ci září nelehký úkol vyhodnotit jednotli-
vé kategorie. Vernisáž fotografií oživená 
podzimní dekorací a skvělou atmosférou 
proběhla 5. října v matriční síni zábřež-
ské radnice. 

V první kategorii do 30 let bodova-
li Lukáš Nosek, Ludmila Smejkalová a 
Kateřina Vulcová. Třiadvacetiletá Katka 

zvítězila s originální fotografií kostela sv. 
Bartoloměje za padajícími kapkami z ka-
menné kašny na Masarykově náměstí. 

V druhé kategorii do 50 let nejvíce po-
rotu překvapily snímky Romana Pěničky, 
Petra Buchty a Jitky Trávníčkové. Jitce se 
podařilo Zábřeh zachytit ze svého okna 
při západu slunce. 

Ve třetí kategorii nad 50 let zvítězily fo-
tografie Květuše Cajthamlové, Jaroslava 
Krmely a Ivany Brzobohaté. Ostřílená zá-
břežská fotografka uchvátila porotu nejen 
svým častým fototerčem, kterým je ryb-
ník Oborník, ale především svou hrou stí-
nů na zdi bývalého areálu Perly (na sním-
ku).

Speciální ocenění v kategorii Zábřežáci 
si odnesli Samuel Spíchal, Lenka Berec-
ková a Zuzana Navrátilová a cenu veřej-
nosti za zimní Zábřeh potom Petr Soják. 

„My Zábřežáci jsme velcí patrioti, 
naše město rádi fotíme či obdivujeme na 
fotkách druhých. Účastníkům soutěže dě-
kuji za netradiční pohledy na město, stále 
je co objevovat,“ poděkoval účastníkům 
starosta František John.  (red)



V sobotu 7. října se z haly zábřežského 
Sokola počtrnácté odstěhoval tenis, aby 
uvolnil místo festivalu Jazz in Hall. Opět 
skvěle obsazená akce znovu nabídla dob-
rou diváckou návštěvu, příjemnou atmo-
sféru a hlavně kvalitní hudbu. 

Festival pořádaný za podpory Olo-
mouckého kraje a Města Zábřeh tvořila 
již tradičně čtyři vystoupení, jako první 
se publiku představil big band olomouc-
ké ZUŠ Žerotín. Ten pod vedením Mar-
tina Zajíčka zahrál svižný jazz, kdy kla-
sické skladby oživily moderní a nápadité 
aranže. Druhá část festivalu patřila pořá-
dajícímu Moravia Big Bandu. Jako první 
se představila sólistka Vendula Pumprlo-
vá, poté už na pódium vystoupal jeden z 
hlavních taháků večera, „první dáma ba-
ladických písní“ Jitka Zelenková. Stálice 

české hudby, která koncertuje už půl sto-
letí, zazpívala některé ze svých hitů, divá-
ky oslovil nejen její pěvecký výkon, ale i 
obrovská dávka temperamentu a radost, s 
níž si vystoupení užívala.

Třetí blok festivalu, letos se nesoucího 
ve znamení špičkových zpěvaček, patřil 
Leny Yellow. Originální vystoupení s roz-
sáhlými instrumentálními pasážemi, po-
hráváním si s hudebními motivy i směsí 
jazzu afroamerického soulu a popu oslo-
vilo především náročnější diváky. 

Také poslední blok patřil zpěvačce s in-
spirací v latinsko-amerických rytmech. 
Není divu, Yvonne Sanchez je polsko-ku-
bánského původu. Návštěvníci vydařené-
ho festivalu se tak v závěru dočkali vy-
stoupení plného energie a radosti ze živo-
ta. (mk)
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Jazz in Hall se nesl v ženském duchu 
Zábřeh se na pět dnů stal dějištěm re-

alizace projektu Nadačního fondu Lívie 
a Václava Klausových Senioři komuni-
kují. Nadační fond toto vzdělávání senio-
rů podporuje již jedenáctým rokem. Cílem 
projektu, který pro Olomoucký kraj reali-
zuje EDU Institut, je odbourat obavy seni-
orů z moderních technologií. V rámci pěti 
dopolední se scházela skupina deseti seni-

orů a učili se základní obsluhu počítače. 
Účastníci kurzu ještě s počítačem ne-

pracovali, a proto byl pro ně kurz poměr-
ně náročný na objem informací, které mu-
seli vstřebat a prakticky si ověřit. Nicméně 
se jako studenti chopili příležitosti a přes 
základní principy funkce počítače a práci 
s textovým editorem se dopracovali k bra-
vurnímu prozkoumávání internetu. (red)

Rada města na svém 65. zasedání 26. září 
mj. projednala následující materiály:
• Schválila rozpočet příspěvkové organi-
zace Technické služby Zábřeh na období 
od 1. 10. do 31. 12. 2017 a střednědobý 
výhled rozpočtu na roky 2018 a 2019.
• Souhlasila s tím, aby ZŠ Školská použi-
la finanční prostředky ve výši 100.000 Kč 
z rezervního fondu k posílení svého fondu 
investic, a to za účelem úhrady stavebních 
prací – zateplení a hydroizolace střechy 
nad jídelnou a posilovnou.
• Souhlasila s předložením žádostí o po-
skytnutí podpory pro Mateřskou ško-
lu Strejcova v rámci výzev vyhlášených 
ministerstvem životního prostředí v rám-
ci Národního programu Životní prostředí. 
• Schválila nákup majetku Školní jídelně 
B. Němcové, a to multifunkčního zchla-
zovače v ceně 236.000 Kč vč. DPH.
• Schválila v rámci revitalizace sídliště Na 
Výsluní rozšíření sítě veřejného osvětlení 
ve městě o dvě světelná místa v majetku 
EKO servisu Zábřeh.
• Souhlasila s nepeněžním vložením ma-
jetku: kanalizace ul. Nemilská, vodovodu 
a kanalizace ul. U Horních Drah, vodovo-
du ul. V Opravě a vodovodu ul. Pod Strání 
do společnosti Vodohospodářská zaříze-
ní Šumperk, kterým dojde k navýšení zá-
kladního kapitálu společnosti. 
• Schválila uzavření smlouvy o poskyto-
vání právních služeb se společností KVB 
advokátní kancelář s. r. o.
• Jmenovala Milana Doubravského ředi-
telem příspěvkové organizace Technické 
služby Zábřeh.
• Schválila uzavření dodatku ke smlouvě 
mezi Městem Zábřeh a společností VHH 
THERMONT, který upravuje původní 
cenu díla o dodatečné práce a o práce, kte-
ré nebudou realizovány. Nová cena díla 
činí 2.175.828,25 Kč bez DPH.
  (red)

KRÁTCE Z RADY Branná stezka připomněla 
Jaroslava Tůmu

V sobotu 7. října uspořádali zábřež-
ští skauti a skautky z oddílu Trojka Sha-
wnee – středisko Zábřeh ve spoluprá-
ci s padesátkou dobrovolníků 7. roč-
ník Branné stezky, která opět proběhla 
s podtitulem Memoriál Jaroslava Tůmy. 
K závodu věnovanému památce katolic-
kého vůdce zábřežských skautů, který 
padl v roce 1944 v boji s nacisty neda-
leko Cotkytle, letos organizátoři přida-
li novinku – speciální okruh Drsoň pro 
nejodolnější závodníky. Na Drsoně se 
nakonec vydalo sedmnáct odvážlivců, z 
nichž dokončilo šestnáct. 

Na klasickou trasu obnášející dva-
cet stanovišť, mj. střelbu airsoftovou, 
ze vzduchovky, luku, praku i kuše, la-
novou dráhu, slaňování či raft vyrazilo 
nejvíce účastníků v historii závodu – té-
měř sto, nejvzdálenější z Prahy, Brna či 
Olomouce. 

S nástrahami tratě se úspěšně po-
pasovali všichni, odměnou byla všem 
účastníkům spousta zážitků, občerstve-
ní v cíli na loděnici a speciální šavanské 
placky. Pokořitelé klasické trasy navíc 
obdrželi dle úspěšnosti placku bronzo-
vého, stříbrného či zlatého stupně. (red)

Zábřežští senioři již komunikují

Oznámení o době a místě konání voleb do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 
Sb., o volbách do Parlamentu České re-
publiky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů se 
zveřejňuje toto oznámení: Volby do Po-

slanecké sněmovny Parlamentu ČR se bu-
dou konat ve dnech 20. a 21. října 2017 
v patnácti volebních okrscích města Zá-
břeh. Sídla volebních okrsků jsou rozdě-
lena následujícím způsobem:

Okr. 
č.: Pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v ulici: Adresa sídla volebního 

okrsku:

 1
Dvořákova, Havlíčkova, Jílová, K Vápeníkám, 
Ladislava Fialy, Magdaleny Vizovské, Na Vyhlídce, Na 
Výsluní, Nemilská, Oborník, Stanislava Lolka, Slunná, 
U Vodárny, V Hliníku, Dolní Bušínov

Plavecký areál, Oborník 
39, tel: 730 892 384

 2
Farní, Indrova, Jiráskova, Jana Welzla, Komenského, 
Kopečná, Lidická, Malodvorská, Masarykovo náměstí, 
Na Farském, Radniční, Tůmova, Za Pivovarem, 
Ztracená, Žižkova, Na Klotzmance

SŠ soc. péče a služeb – 
internát, Komenského 15, 
tel: 730 892 385

 3 Boženy Němcové, Na Hrádku, Pod Račicí, Smetanova, 
Sokolská, Třebízského, Zahradní

ZŠ B. Němcové 15,
tel: 730 892 386

 4 Krumpach, Malá Strana, Morávkova, Nad Lihovarem, 
Sušilova, U Bořin, Valová, U Horního rybníka

Katolický dům, Sušilova 
38, tel: 730 892 387

 5
Alšova, Bezručova, Dlouhá, Háječkova, Krátká, 
Lesnická, Luční, Mánesova, Na Hejtmance, náměstí 
8. května, Polní, Postřelmovská, Příční, Třešňová, 
U Dráhy, Úzká, Závořická, Zelená

SŠ soc. péče a služeb, 
Bezručova 2a, tel: 730 
892 388

 6 Severovýchod č. 1 – 22, Svobodov, Strejcova ZŠ Školská 11, 
tel: 734 157 460

 7
Javorová, Severovýchod č. 23 – 53, Květinová ZŠ a DDM Krasohled, 

Severovýchod 26, 
tel: 734 157 461

 8
Kozinova, náměstí Osvobození, Nerudova, Školská, 
Žerotínov, Dvorská

Dům s pečovatelskou 
službou, Nerudova 7, 
tel: 734 157 462

 9
Kosmonautů, Na Řádkách, Spojovací, 17. listopadu, 28. 
října, 

Gymnázium, nám. 
Osvobození 20, 
tel: 734 157 463

 10 Československé armády, Křížkovského, Tunklova, V 
Opravě, Sadová, Na Křtaltě, Leštinská

Zábřežská kulturní, ČSA 1, 
tel: 734 157 464

 11
Cihlářská, Na Nové, Na Zábrančí, Obránců míru, 
Olomoucká, Potoční, Ráječek, Rybářská, Říční, 
Sázavská, U Nádraží, Vodní

Mateřská škola 
Ráječek 6, tel: 734 157 465

 12
Humenec, Kahlikova, Ku Dráze, Na Drahách, Palackého, 
Pod Strání, Pod Zámečkem, Rudolfov, Rudolfa Pavlů, 
Skalička, U Sázavy, V Háječku

Klubovna SDH, Skalička 
41, tel: 734 157 466

 13 Hněvkov Místnost OV, Hněvkov 64, 
tel: 734 157 467

 14 Pivonín Místnost OV, Pivonín 9, 
tel: 734 157 468

15 Václavov Kulturní dům, Václavov 6, 
tel: 734 157 469

Volič je povinen při hlasování pro-
kázat svoji totožnost a státní občanství 
ČR. Svoji totožnost prokazuje platným 
občanským průkazem, nebo platným 
cestovním pasem České republiky. 

V případě, že chce volič požádat 
o umožnění hlasování mimo hlasova-

cí místnost (použití přenosné hlaso-
vací schránky), požádá MěÚ Zábřeh 
(Bc. Daniel Gryc – dveře č. 113, tel: 
583468246, mob. 733535795, e-mail 
daniel.gryc@muzabreh.cz) nebo v den 
voleb příslušnou okrskovou volební ko-
misi.  (red)

Zahájení školního roku proběhlo v ma-
teřské škole Pohádka v námořnickém du-
chu. První školní den vyplula Pohádková 
štafeta, která obdarovala všechny děti me-
dailemi a pozvala je na pohádku Babič-
ka školnice. Na zahradní slavnosti 2. říj-
na si námořníci, piráti a cestovatelé zatan-

čili, zasoutěžili a v přístavních krámcích 
nakoupili dobroty s nádechem exotiky. 
A kam budou děti následující školní rok 
cestovat? Čekají je výlety do blízkého i 
vzdáleného okolí, ozdravné a sportovní 
pobyty, objevování, poznávání a zkoumá-
ní nového.  (red)

Děti z Pohádky vyrazily na plavbu
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Zveřejnit dne  4.10.2017   zpravodaj č. 18/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejnit dne  18.10.2017   zpravodaj č. 19/2017 

ZVEME VÁS SRDEČNĚ  9. - 11. ŘÍJNA  2017 

NNAA  

VVEELLKKÝÝ  VVÝÝPPRROODDEEJJ  
POUŽITÝCH ODĚVŮ, TEXTILU A OBUVI 

SECOND HAND 

za ceny maximálně 

 30,-KČ/kus.    

PPRRVVNNÍÍ  DDEENN  3300,,--KKČČ//KKSS,,  DDRRUUHHÝÝ  DDEENN  2200,,--KKČČ//KKSS,,  TTŘŘEETTÍÍ  DDEENN  1155,,--KKČČ//KKSS  

  

  

  

  

  

Bližší informace na tel.:    724 192 639; 777 769 538 

   

   Místo konání akce 

AREÁL VO  NAVRO  

Na Nové 10, Zábřeh 

Prodejce:  F4S, s.r.o.  

 

Nabízíme 

Dámský, pánský a dětský textil a  oděvy, dále oděvní 

doplňky, bytový textil, ložní prádlo, tašky, kabelky, obuv a 

další – vše v lepší kvalitě !!! 

Prodejní doba :    

 Pondělí - Úterý: 9,00 – 17,00 hod. 

 Středa:  9,00 – 16,00 hod. 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS SRDEČNĚ  23. - 25. ŘÍJNA  2017 

NNAA  

VVEELLKKÝÝ  VVÝÝPPRROODDEEJJ  
POUŽITÝCH ODĚVŮ, TEXTILU A OBUVI 

SECOND HAND 

za ceny maximálně 

 30,-KČ/kus.    

PPRRVVNNÍÍ  DDEENN  3300,,--KKČČ//KKSS,,  DDRRUUHHÝÝ  DDEENN  2200,,--KKČČ//KKSS,,  TTŘŘEETTÍÍ  DDEENN  1155,,--KKČČ//KKSS  

  

  

  

  

  

Bližší informace na tel.:    724 192 639; 777 769 538 

   

   Místo konání akce 

AREÁL VO  NAVRO  

Na Nové 10, Zábřeh 

Prodejce:  F4S, s.r.o.  

 

Nabízíme 

Dámský, pánský a dětský textil a  oděvy, dále oděvní 

doplňky, bytový textil, ložní prádlo, tašky, kabelky, obuv a 

další – vše v lepší kvalitě !!! 

Prodejní doba :    

 Pondělí - Úterý: 9,00 – 17,00 hod. 

 Středa:  9,00 – 16,00 hod. 
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Tomáš Komárek - Kuchyně Interiéry Komárek
Olomoucká 10, Zábřeh, tel.: 774 450 560

V EXPOZICI VÍCE JAK 25 POSTELÍ A 50 MATRACÍ.

DOKONALÉ PLÁNOVÁNÍ-VLASTNÍ VÝROBA-20LET TRADICE

ŘEŠÍTE NOVÝ INTERIÉR? U NÁS JSTE NA TÉ NEJLEPŠÍ  ADRESE. . .
www.kuchyne-komarek.cz/www.kuchynekomarek.cz

spánkové studio 1. patro

         

           anglicky se můžete...

                                 učit v každém 
                                   věku!

          www.academy.717.cz

             tel: 608 808 094
                "Lidé žijí na celém světě, pomůžeme Vám s nimi komunikovat.."

                                     

                                        

Info na tel.: 603 209 099, 583 415 577

přijme:

DISPEČERA/DISPEČERKU.
Náplní práce je starost o stávající i budoucí klienty a o zaměstnance.

Pracovní místo je vymezené pro pracovníky s OZP.

Dále přijmeme BRIGÁDNÍKY NA ÚKLID. 
Vhodné jako přivýdělek pro důchodce či ženy na mateřské. 

Možné i na částečný pracovní úvazek.

PLAVECKÝ AREÁL 
Z Á B Ř E H 

tel: 583 550 361, e-mail: recepce@ekozabreh.cz , www.zabreh-bazen.cz

PROVOZ BAZÉNU V DOBĚ
PODZIMNÍCH PRÁZDNIN

• ve čtvrtek 26.10. a v pátek 27.10.
 otevřeno již od 10:00 hodin 

• HAPPY HOURS
 2 hodiny za cenu 1
 v době od 10:00 do 14:00 hodin
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Lukavice
Lukavice 21, 78901 Zábřeh
V současné době nabízíme následující pracovní pozice:

s.r.o.

Profesionální přístup. Upravujeme pejsky všech plemen, i křížence. Rozčesávání 
„zacuchánků“ –  stříhání – trimování  –  vše dle Vašich požadavků.  
Příjemné prostředí. Vstřícnost. Individuální přístup.

Michaela Franková
Javorová 29, Zábřeh
Tel.: 603 155 182 

www.strihanipsu-frankova.cz
yumminka@gmail.com

Stříhání a úprava psů

KUCHYNĚ | OBÝVACÍ POKOJE | LOŽNICE | KOMODY 
VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ | DĚTSKÉ POKOJE | DROBNÝ NÁBYTEK

hec l -nabytek .cz

Hecl Radek | Na Křtaltě 37 | Zábřeh | Tel.: 603 812 231

Papírna: Strojvedoucí papírenského stroje – 2x muž – vzdělání ÚSO s maturitou technického směru, 
základy práce na PC (mzda 20000 - 24000 Kč)
Papírna: Pomocník strojvedoucího papírenského stroje – 2x muž – vzdělání ÚSO technického směru, 
základy práce na PC (mzda 17000 - 22000 Kč)
Papírna: Obsluha mlecí a třídíci linky – 1x muž/žena – vzdělání ÚSO technického směru, základy 
práce na PC (mzda 15000 - 18000 Kč)
Papírna: Dělník v papírenské výrobě – 5x muž – vzdělání základní nebo střední odborné, základy práce 
na PC (mzda 16000 - 21000 Kč)
Sáčkárna - úpravna: Seřizovač sáčkových strojů, tiskař – 5x muž –vzdělání střední odborné strojního 
zaměření, základy práce s PC (mzda 17000 - 24000 Kč)
Obsluha sáčkových strojů,balení – 5x žena – vzdělání základní, nutná manuální zručnost a pečlivost, 
zodpovědný přístup(mzda 15000-17000 Kč), možnost 6 hod. úvazků ranní a odpolední (06.00 - 12.00 
a 12.00 - 18.00 hod.)
Pracovní doba - nepřetržitý provoz v 12-ti hod. režimu, krátký a dlouhý týden.
Manipulační dělník (oddělení dopravy, vykládka a nakládka materiálu) – 1x muž – vzdělání základní, 
nutné platné oprávnění na VZV, ŘP sk.B, T, minimální praxe 2 roky, dobrý zdravotní stav, zodpovědnost 
a manuální zručnost (mzda 16000 - 19000 Kč). Pracovní doba - v systému střídajících se 8 hod. a 12 hod. 
směn + systém pohotovostí mimo pracoviště
Provozní zámečník (oddělení údržby) – 1x muž, vzdělání ÚSO, ŘP sk.B,zodpovědnost a manuální 
zručnost (mzda 15000 - 20000 Kč). Pracovní doba - 8 hod. směny Po-Pá.
Benefity: příspěvek na obědy, odpolední příplatek, příplatek na noční a víkendovou práci, 4 dny na zo-
tavenou (30 hod.), zvláštní prémie, možnost výběru zvýhodněného telefonního programu, stabilizační 
příspěvek 6.000,-Kč (při setrvání v pracovním poměru min. 1 rok a déle a max. 5 dnů omluvené nepří-
tomnosti za rok: nemoc,OČR), bezplatné masáže, věrnostní příplatek 4.000,-Kč/rok. Mzda je vyplácena 
bezhotovostně na účet.
Nástup možný ihned.Zaměstnáme i uchazeče nad 50 let včetně starobních důchodců s dobrým 
zdravotním stavem, informace na aktivní zelené lince pro volání zdarma: 800 109 209 nebo e-mail: 
miroslav.maixner@balsac.cz

*akce se vztahuje na skla: 
-na DÁLKU / BLÍZKO 
-Multifokální skla VARILUX 
/Dálka-Práce s PC-Blízko
=VŠE V JEDNOM/ 

OPTIKA
Gen. Svobody 19A, Šumperk

tel: 774 959 531

OPTIKA
Hlavní třída 10, Šumperk

tel: 724 479 800

 www.optomedic.cz, www.varilux.cz

AMBULANCE
MUDr. Jana Dvořáková

tel: 773 670 680

NOVÉ BRÝLE V BARVÁCH PODZIMU

 

    1+1 ZDARMA

více informací v optice

Úspěšná akce pokračuje

Dva páry
brýlových

za cenu
jednoho

skel

OČNÍ OPTIKA 
Valová 8, Zábřeh 
tel: 774 959 533 



Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu 
ŠKODA KAROQ: 4,6–5,5 l/100 km, 119–137 g/km

Osobní strážce

Představte si den strávený jinak – ve společnosti vozu 
ŠKODA KAROQ. Přiváží sebevědomý design, nový 
standard bezpečnosti a prvky výbav z vyšší třídy.* Pokud 
na základě čidel a radaru vyhodnotí krizovou situaci, 
podnikne KAROQ řadu opatření s cílem připravit posádku 
na případný náraz. V nejkrajnějších případech se cestující 
ve voze mohou spolehnout až na 9 airbagů. Navštivte nás 
a poznejte bezpečně jiné SUV.

* Některé prvky mohou být součástí příplatkové výbavy.

novaskodakaroq.cz

NOVÁ 
ŠKODA KAROQ.
BEZPEČNĚ JINÁ.

Auto Hégr, a. s.
Jesenická 2839/1b
787 01  Šumperk
Tel.: 583 301 007
www.auto-hegr.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Untitled-180   1 6.10.2017   9:07:08
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ŠKODA KAROQ: 4,6–5,5 l/100 km, 119–137 g/km

Osobní strážce

Představte si den strávený jinak – ve společnosti vozu 
ŠKODA KAROQ. Přiváží sebevědomý design, nový 
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podnikne KAROQ řadu opatření s cílem připravit posádku 
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Téměř 250 kilo oblečení, bot i hraček 
přinesly do práce operátorky call centra 
ČEZ Distribuce v Zábřehu, zapojili se i 
jejich kolegové energetici. Věci vybrané 
na této charitativní sbírce s názvem Prů-
van v šatníku si odvezli pracovníci zá-
břežské Charity, kteří pohlídají, aby se 
dostaly k těm o. Sbírka probíhala v rámci 
Skupiny ČEZ napříč celou republikou, v 
osmi městech lidé vybrali pro 12 nezis-
kových organizací přes 1,6 tuny oblečení.

Nejvíce se sešlo dětského obleče-
ní a bot, někteří dárci přibalili i hračky. 
Zaměstnanci Charity měli radost hlavně 
z toho, že dárci přinesli hodně pracov-
ního oblečení. „Organizujeme veřejnou 
službu, do které zapojujeme dlouhodobě 

nezaměstnané lidi v hmotné nouzi a často 
i bez přístřeší. Pracují v lesích, kde uklí-
zí paseky, sází stromky nebo zpracovávají 
palivové dříví, podílí se také na péči o za-
hrady. Pro ně je pracovní oblečení da-
rem z nebes," vysvětlil ředitel Charity Jiří 
Karger.

 Další oblečení půjde do sociálního 
šatníku, který Charita celoročně provo-
zuje a jehož zaměstnanci dohlédnou, aby 
si věci rozdělili ti skutečně nejpotřeb-
nější, hlavně matky samoživitelky nebo 
chudé rodiny s dětmi. „Hlavně před zi-
mou se nám budou nové zásoby hodit," 
poděkoval šéf Charity s tím, že zapoje-
ní zaměstnanců předčilo jeho očekávání. 
 (red)

Oblečení ze sbírky pomůže dětem 
i pracujícím bezdomovcům

Koncert pro Dítě v srdci
Rodinné hudební uskupení rodiny Kol-

čavovy Musica (K)lasica zve na koncert 
pro Perinatální hospic Dítě v srdci s ná-
zvem ...když na začátku přichází konec. 
Koncert proběhne v neděli 22. října od 15 
hodin v kostele sv. Barbory.

Vstupné na koncert je dobrovolné a vý-
těžek bude věnován spolku Dítě v srdci, 
který se věnuje péči o rodiny, jejichž dítěti 
je v těhotenství diagnostikovaná život li-
mitující vada, a o rodiny, které přišly o dítě  
před, při, nebo po porodu. Více informací 
o perinatálním hospicu je možné dozvědět 
se na koncertě, kde promluví jeho ředitel-
ka a zakladatelka Alena Peremská. (red)

Z důvodu navýšení počtu zakázek posilujeme náš pracovní tým! 
Přidejte se k nám!
Aktuálně hledáme zaměstnance na tyto pozice:
- Automechanik nákladních vozidel 
- Automechanik - motorář 
- Autoelektrikář

Jsme autorizovaný autoservis s více než šedesátiletou tradicí, 
se zaměřením na:
- opravy nákladních, užitkových a osobních vozidel zahraničních i tuzemských značek
- běžný servis vozidel, generální opravy, opravy celků a podskupin vozidel
- kompletní diagnostiku vozidel a opravy všech typů spalovacích motorů
- autorizovaný servis vstřikovacích čerpadel 

Kontaktní údaje:
PAS Zábřeh na Moravě a.s., U Dráhy 828/8, 789 13  Zábřeh
Více informací na: kariera@pas-zabreh.cz, www.pas-zabreh.cz/kariera

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu 
ŠKODA KAROQ: 4,6–5,5 l/100 km, 119–137 g/km
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Osobní strážce
Predstavte si den strávený jinak – 
ve spolecnosti vozu ŠKODA KAROQ. 
Priváží sebevedomý design, nový 
standard bezpecnosti a prvky výbav 
z vyšší trídy.* Pokud na základe cidel 
a radaru vyhodnotí krizovou situaci, 
podnikne KAROQ radu opatrení s cílem 
pripravit posádku na prípadný náraz. 
V nejkrajnejších prípadech se cestující 
ve voze mohou spolehnout až na 
9 airbagu. Navštivte nás a poznejte 
bezpecne jiné SUV.

* Nekteré prvky mohou být soucástí 
príplatkové výbavy.

novaskodakaroq.cz

ŠKODA Financial Services

500. výročí reformace připomíná 
Kunvaldská lípa

Ekumenickou slavnost k 500. výročí 
evropské reformace připravily v neděli 
1. října společně Českobratrská církev 
evangelická a Církev československá 
husitská. Slavnost zahájila ekumenická 
bohoslužba za účasti zahraničních hos-
tů – evangelických farářů z Německa a 
Slovenska – v kostele u Moravské Sáza-
vy. V jeho sousedství byla poté slavnost-
ně zasazena Kunvaldská lípa. Místo pro 
nový strom bylo vybráno symbolicky. 
Nachází se totiž v blízkosti „červeného 
kostela“, který původně patřil německé 
evangelické církvi, po 2. světové válce 
jej užívali zábřežští evangelíci a nyní pa-
tří Československé církvi husitské. 

Sazenice lípy byla vypěstována Vý-
zkumným ústavem Silva Taroucy pro 

krajinu a okras-
né zahradnictví v 
rámci projektu Zá-
chrana genofondu 
památných stromů 
ČR. Jedná se o od-
nož Bratrské lípy 
v Kunvaldu, která 
byla zasazena při 
rozloučení Českých 
bratří s vlastí roku 
1547, když byli nu-
ceni pro svou víru 
opustit zemi. Podle 
pověsti vyrostl ten-
to mohutný strom 
ze tří polosuchých 
větviček, jimiž si 
českobratrští exu-
lanti hrabali rodnou 

půdu na památku při odchodu do exilu.
Zábřežským evangelíkům a městu ji 

věnovala Rut Bízková, která působila na 
ministerstvu životního prostředí, mj. na 
postu ministryně. Starostovi Františku 
Johnovi předala také certifikát osvědču-
jící pravost sazenice.

Zábřeh je rodištěm Jiřího Strejce, kně-
ze Jednoty bratrské a překladatele žaltáře 
Bible kralické. Strejc však není jediným 
historickým pojítkem s českými bratry, 
a tím i Kunvaldem. Ze Zábřeha pocháze-
la také Magdalena Vizovská, první man-
želka J. A. Komenského. 

Odpoledne pak patřilo společnému 
setkání s přednáškami, debatou a rozho-
vory.  (red)

Vzpomínkový koncert 
Madalen

Jedenadvacátý ročník koncertu Vzpo-
mínka připravila zábřežská folk-count-
ry skupina Madalen na neděli 22. října. V 
Katolickém domě se tak od 17 hodin ro-
zezní hudba Madalen, aby připomněla pa-
mátku kamarádů muzikantů Honzy Šebes-
ty a Standy Hojgra. Kromě domácí kapely 
se představí i stálice českého folku, pardu-
bická skupina Marien.

Již tradičně půjde o koncert benefiční, 
uspořádaný ve spolupráci s městem a Cha-
ritou Zábřeh. Výtěžek z dobrovolného 
vstupného i vršků od PET lahví tentokrát 
pomůže dvouleté Valince Petrové z Tate-
nice, která trpí spinální svalovou atrofií. 
Holčička trpící nemocí, která děti akutně 
ohrožuje na životě, potřebuje prostředky 
na léčbu v zahraničí, protože ta v ČR není 
dostupná. (red)

Beseda s Alešem Juchelkou
Známý moderátor rozhlasových a tele-

vizních pořadů Aleš Juchelka bude hos-
tem Komunitního centra Postřelmovská 
14. Tentokrát ale nebude nic moderovat. 
Hlavním tématem besedy nebude jeho 
profesionální kariéra, ale život. Sny, přá-
ní v kontrastu s realitou. Málokdo ví, že 
jedno z jeho dětí letos ve věku deseti let 
zemřelo. Jak je možné se vyrovnávat s re-
alitou nemoci, popřípadě se ztrátami, které 
tak hluboce zasahují? Setkání se nevyhne 
ani jeho životní kariéře a plánům a cílům, 
které si ve svém životě dává. 

Beseda se uskuteční v sobotu 4. listopa-
du v Komunitním centru Postřelmovská 
14 v 17 hodin.  (red)

Další úspěch Báry Hoškové
Na jaře se ucházela o korunku pro nej-

hezčí středoškolačku Olomouckého kra-
je. Spolu s titulem první vicemiss si Bára 
Hošková odnesla také titul Miss Haná, 
Miss sympatie a Miss Face. Na podzim už 
v další soutěži krásy doprovázela vítězku 
coby nejúspěšnější návrhářka. 

Tento pozoruhodný úspěch jí přinesly 
šaty ve stylu národního kostýmu pro no-
vou Českou Miss Michaelu Habáňovou, 
které podle poroty s přehledem zvítězily. 
V soutěži za ní zůstali i ostřílení návrháři 
společenských rób. 

Návrhů odeslala celkem dvanáct, ten 
poslední se podle ní vydařil nejvíc. „In-
spirovala jsem se hanáckých krojem, kte-
rý byl doplněn věncem květů se závojem. 
Šaty jsem pak zjemnila dlouhou tylovou 
sukní s bordurou z nalepovaných květů,“ 
popsala svůj model mladá návrhářka. Do 
práce zapojila i děvčata z mažoretek, která 
jí pomohla květy vystřihovat. 

Jednadvacetiletá Česká Miss Micha-
ela Habáňová bude v šatech navržených 
Bárou Hoškovou usilovat již brzy o titul 
Miss Universe 2018.  (red)

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

V září strážníci městské policie zasa-
hovali u sedmi krádeží v obchodech, od-
chytili jedenáct volně pobíhajících psů, 
zaznamenali 136 přestupků a v osmnác-
ti případech museli zasahovat u podnapi-
lých osob ležících na veřejných prostran-
stvích. Dále řešili mj. následující případy:
• Těsně po půlnoci 9. září vyrazila hlídka 
k České spořitelně, kde se údajně pohybo-
val bobr. Ve skutečnosti šlo o nutrii říční, 
kterou se podařilo před spořitelnou lapit 
do odchytové sítě a posléze vypustit zpět 
do přírody do blízkosti vodní nádrže.
• V pátek 15. září měli strážníci plné ruce 
práce s opilci. Nejdříve museli přivolat zá-
chranku k opilci s krvavým zraněním hla-
vy, který si to ustlal na ulici Kosmonautů. 
Jen o dvě hodiny později přijel na služeb-
nu muž a oznámil, že na ulici Školská mu 
nějaký opilec skočil pod auto. Ten se me-
zitím přesunul ke kruhovému objezdu na 
náměstí, kde se stavil do cesty projíždějí-
cím autům. Opilý Slovák s 2,54 promile 
byl převezen hlídkou na záchytku. 
• Kuriózní případ řešili strážníci hned ná-
sledující den, kdy je nad ránem přivolal 
muž, který hrál automaty v Tip Sportbaru, 
aby po nějakém čase zjistil, že je zde sám 
a zamčený. Hlídka přijela na místo, kde se 
jí podařilo kontaktovat barmana, který po-
sléze uzamčeného muže vypustil ven.
• Až pouta zklidnila opilého muže, který v 
ulici Palackého napadl svého otce a mat-
ku. Protože jeho agresivita ani po příjez-
du strážníku neustávala, byl zpacifikován. 
Z důvodu podezření na intoxikaci a pora-
nění hlavy byl muž po rozhodnuté lékaře 
převezen do šumperské nemocnice.  (red)
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Večer plný pohody a smíchu nabídlo 
setkání s americkým spisovatelem Rober-
tem Fulghumem, který zamířil do Čes-
ka, aby zde v rámci projektu LiStOVáNí 
představil svou novou knihu Opravář osu-
dů. Spisovatel přivítal v úterý 3. října do 
posledního místa zaplněný sál kina Ret-
ro originálně – zatím co si ho návštěvní-
ci fotili, fotil si i on je, aby, jak řekl, „měl 
památku na své čtenáře“. V podobně hra-
vém duchu se pak neslo i jeho povídání o 
životě, tvorbě i zážitcích z Čech. K těm se 
přihlásil originálně a přímo rodově, pod-
le něj se jeho babička „spustila“ s nejvý-
znamnějším Čechem, Járou da Cimrma-

nem. Z Fulghumova 
projevu bezprostřed-
ně vyvstala jeho ty-
pická schopnost na-
cházet kouzlo v těch 
zdánlivě nejobyčej-
nějších chvílích ži-
vota a umění předat 
je v podobě prodch-
nuté laskavým humo-
rem, v němž nechybí 
sebeironie, nadhled a 
láska k lidem. Autor 
sám se přitom ozna-
čuje ne za spisovate-
le, ale za vypravěče 
příběhů. 

Ty se staly osno-
vou další části setká-
ní, v níž proběhlo di-

vadelní představení složené z několika 
kapitol knihy Co jsem to proboha udělal? 
Minimalistická scéna a pojetí daly vynik-
nout kráse Fulghumových textů a také je-
jich humoru. Retro se tak otřásalo salvami 
smíchu a očividně se bavil i samotný au-
tor – ne snad texty přednášenými v češti-
ně, ale reakcí nadšených diváků. Ti si také 
v naprosté většině nenechali ujít závěreč-
nou část, v níž měli možnost zakoupit si 
některou z Fulghumových knižních novi-
nek a hlavně získat cenný podpis v Česku 
jednoho z nejvydávanější amerických au-
torů posledních let. (mk)

Zábřežský kulturní dům zanedlouho 
zahájí prodej dárkových poukazů na rok 
2018. Ty se mohou stát kromě jiného i za-
jímavým dárkem pro letošní Vánoce.

Poukázky v hodnotě 500, 1.000, 1.500 
korun, popř. i vyšší budou připraveny v 
infocentru od středy 1. listopadu. Drži-
tel poukazu v hodnotě alespoň tisíc ko-
run bude moci při zakoupení vstupenky 
na pořad v kulturním domě nebo filmové 
představení v kině Retro uplatňovat slevu 
ve výši deseti procent. Z hodnoty pouka-
zu pak bude po celý rok 2018 hodnota za-
koupených vstupenek průběžně odečítá-
na, a to až do úplného vyčerpání předpla-
cené částky.

„Dárkové poukazy si u našich návštěv-
níků získávají rostoucí oblibu a jejich po-
čet se každoročně zvyšuje. Věřím, že je to 
dáno především atraktivností naší nabíd-
ky, která bude i v příštím roce dostatečnou 
motivací pro zakoupení poukazu,“ uvedl 
jednatel Zábřežské kulturní Zdeněk Da-
vid. (red)

Setkání s Robertem Fulghumem kraloval 
laskavý humor

Kulturák zahájí prodej 
dárkových poukazů

Originalitu a záhady nabízí výstava Kruhy v obilí
Jednu z nejoriginálnějších výstav po-

slední doby představila ve čtvrtek 5. říj-
na Galerie Tunklův dvorec. Crop Circles 
– Kruhy v obilí Jana Diviše jsou obrazy 
vskutku neobvyklé. Mladý malíř nevytvá-
ří náhodné obrazce, ale „kopíruje“ úkazy, 
které se v posledních letech z dosud ne-
vysvětlených příčin objevují v porostech 
obilí. Každý z obrazů (většinou jde o sprej 
a akryl na plátně) tak má u sebe jakýsi ro-
dokmen s popisem místa, času, struktu-
rou a většinou i leteckým snímkem. Záběr 
míst je široký, objevují se obrazce z Čech 
či Německa, převažuje ale Anglie.

Jan Diviš ale není žádným plagiátorem. 
Kruhy, které označuje za univerzální po-
selství života, jsou mu jen inspirací. Volba 
barev, jejich kontrast či naopak souznění 

a doplnění z jeho obrazů vytvářejí nepře-
hlédnutelná díla s originálním pojetím, z 
nichž mnozí návštěvníci doslova cítí vy-
zařovat energii. Zájemci se o tom mohou 
přesvědčit do 27. října, kdy výstava v Tun-
klově dvorci končí. (mk)

Autismus autenticky
Ve středu 25. října zve kino na verni-

sáž neobvyklé výstavy s názvem Autis-
mus autenticky šumperské fotografky An-
drei Nogové. Ta se s autisty začala potká-
vat v průběhu loňského roku a výsledkem 
její narůstající fascinace lidmi zasaženými 
autismem je výstavní soubor, který bude 
možné zhlédnout v kině Retro. 

Jeho cílem je ukázat světlé chvilky v ži-
votě autistických dětí a jejich asistentů z 
šumperského centra Dětský klíč. „Původ-
ně jsem jako velké téma viděla konflikt, 
který tyto děti často zažívají v interakci s 
okolním světem. Ale potom, když jsem je 
poznala, mě začalo strašně bavit zamě-
řovat se na to, jací jsou, v čem jsou jiní, 
a začala jsem objevovat jejich pohled na 
svět, který je často diametrálně odlišný od 
toho našeho,“ vysvětluje autorka fotogra-
fií Andrea Nogová. 

Vernisáž její výstavy má začátek v 17 
hodin, od 18.00 kino nabídne projekci de-
vadesátiminutového dokumentu Normál-
ní autistický film. Dobrovolné vstupné 
poputuje ve prospěch neziskové organi-
zaci Dětský klíč poskytující služby, které 
směřují ke zlepšení péče o děti s porucha-
mi autistického spektra. (red)

Do Zábřehu dorazí 
nekompromisní Dymytry
Jedna z nejúspěšnějších českých meta-

lových kapel současnosti Dymytry se před 
pár dny vydala na své podzimní turné, na 
kterém ji doprovází chlumecká formace 
Komunál. V pátek 27. října přibrzdí meta-
lový cirkus v zábřežském kulturáku.

„Kromě pekelný show, na kterou jsou 
naši fans zvyklí, přivezeme naše první EP 
Psy-core, který jsme kompletně přetočili. 
Bude to taková vzpomínka na starý časy 
v úplně novým hávu," prozradil kapelník 
Jiří Dymo Urban. Dymytry je kapela, jejíž 
image je založena na predátorských mas-
kách, mohutných kytarových riffech, me-
lodických refrénech a sugestivním zpě-
vu. V anketě Český slavík 2016 se mezi 
skupinami umístila na výborném 9. mís-
tě a v současnosti neustále vylepšuje svou 
pódiovou prezentaci, která je mimořádně 
atraktivní. „Snažíme se svým fanouškům 
dát nejen pořádnou porci poctivý rockový 
muziky, ale taky skvělý pokoukání a záži-
tek, kterej doma u compu nezažijou,“ uza-
vřel šéf kapely Dymo Urban.

Pro příznivce metalu se kulturní dům 
otevře v 19 hodin, následovat bude setká-
ní s fanoušky spojené s autogramiádou, 
koncert odstartuje o půl deváté. Vstupen-
ky jsou kromě prodejních míst Zábřežské 
kulturní k dispozici také v síti Ticketstre-
am.  (red)

V kulturáku zahrají Vašek 
s Pepou a pak Black Band
Pro zpříjemnění nedělního odpoledne 

29. října zahraje k tanci i poslechu v sále 
kulturního domu oblíbené duo Vašek a 
Pepa. Taneční odpoledne má začátek ve 
14 hodin, občerstvení pro návštěvníky je 
zajištěno, vstupné činí symbolickou pade-
sátikorunu. Další taneční pořad připravila 
Zábřežská kulturní na neděli 12. listopa-
du, kdy do zábřežského kulturáku zavítá 
slovenská skupina Black Band známá z 
televize Šlágr. Ta do Zábřehu přiveze pří-
jemné romantické melodie a lidové písně 
v originálních aranžích. Kapele dodává je-
dinečný zvuk především Jana Apolenová 
se svým sametovým hlasem v doprovodu 
tří mužských vokálů. Také na tuto akci již 
lze zakoupit vstupenky. (red)

Hrůza přiveze 
novou desku i předkapelu 
Koncertního turné, na kterém zpěvák 

Michal Hrůza představí svoji novou desku 
Sám se sebou a kterým završí své dvace-
tiletí na hudební scéně, odstartuje v pátek 
3. listopadu v Zábřehu. „Následovat bude 
pouze sedm dalších koncertů, což jen zvy-
šuje atraktivnost toho zábřežského,“ zdů-
raznil produkční kulturního domu Vrati-
slav Jarmar.

„Sám se sebou je stav bytí, který je dů-
ležitý pro to, abychom zjistili, co je v na-
šich životech nejdůležitější. Často jsme v 
kolotoči, že kolikrát ani nevíme, co je a 
není správně," popsal populární hitma-
ker leitmotiv své poslední desky. Na turné 
Sám se sebou zazní oblíbené skladby ze 
stejnojmenného alba, které zpěvák vydal 
letos v květnu, chybět nebude hitovka Pro 
Emu, skladby Optimista, Polárka či duet 
se zpěvačkou Olgou Königovou Na roz-
cestí. Skupina Olgy Königové Ille záro-
veň pojede turné jako předkapela.

Vstupenky lze vedle infocentra při kul-
turním domě pořídit také on line v síti 
smsticket. Jejich cena v předprodeji činí 
příznivých 250 Kč, v den koncertu vstup-
né podraží o padesátikorunu.  (red)

Duo Schulmeister se s chutí pustilo do klasiky
Další koncert cyklu Bravo přinesla 

neděle 8. října. V kostele sv. Barbory se 
představili členové souboru Petrof Piano 
Trio, klavíristka Martina Schulmeistero-
vá a houslista Jan Schulmeister. Oba in-
terpreti za sebou mají řadu úspěchů jak na 
poli hudebním, tak pedagogickém.

Zábřežský koncert Dua Schulmeis-
ter podpořený Nadací Život umělce při-
nesl především pořádnou dávku hudební 
klasiky. První část patřila Bachově Soná-
tě G dur. Také další skladby představily 
část díla jednoho z hudebních velikánů, 
a to Sonátu F dur Jarní od Ludwiga van 
Beethovena. Následně zazněla část Bra-
hmsovy Sonáty A dur op. 100 a na závěr 
se sv. Barbora rozezněla svižnými tóny 
Bartókových Rumunských tanců. (red)

Do Tunklova dvorce míří fotky z Rally Dakar
Netradiční výstavu připravila na listo-

pad Galerie Tunklův dvorec. Velkoformá-
tové fotografie zde představí Ondřej Záru-
ba a jejich téma bude kromobyčejně zají-
mavé – Rally Dakar. 

Než si fotograf a cestovatel Ondřej Zá-
ruba pořídil svou první zrcadlovku, byl 
jeho největším koníčkem a vášní motoris-
tický sport. Na postu spolujezdce se účast-
nil automobilových soutěží a kouzlo rych-
lostních zkoušek objevil i ve zmenšené 
podobě, když se stal jedním ze zakladate-
lů modelářské disciplíny RC rally.

Záliba ve fotografování pak v Ondře-

ji Zárubovi probudila touhu po cestová-
ní. A protože vždy vyhledával dobrodruž-
ství, většina jeho cest vedla do exotických 
krajů. 

V roce 2013 Ondřej poprvé skloubil 
všechny své velké záliby v jeden celek 
a vyrazil fotografovat největší maraton-
skou soutěž světa – jihoamerickou Rally 
Dakar. V následujících letech vozil domů 
do Zlína stovky překrásných snímků, kte-
ré se zábřežským zájemcům poprvé před-
staví na vernisáži ve čtvrtek 2. listopadu v 
17 hodin, výstava potrvá do 27. listopadu.
 (red)

Derby rozsekl jediný gól
Jediný gól z druhé půle rozhodl o vítěz-

ství Velkých Losin v derby se Zábřehem. 
Pro hosty je pak konečný výsledek vzhle-
dem k předvedené hře možná trochu kru-
tý.

V úvodních minutách se hrálo převáž-
ně na polovině lázeňského celku, i když 
šance počítali právě domácí. Asi největší 
tutovku však následně mělo Sulko. Jestli-
že první půle přinesla relativně dost stře-
leckých pokusů z obou stran, po přestávce 
už tolik záživný fotbal diváci nesledova-
li. Mírně navrch měli hosté, ale hrálo se 
prakticky bez šancí. První vážnější akce 
druhého dějství se zrodila až v 68. minutě, 
kdy dostal Sládek míč do běhu, jenže jeho 
střela skončila mimo. Z protiútoku zatáhl 
domácí Zatloukal balón až do šestnáctky, 
přihrál na druhou stranu nabíhajícímu Mi-
čundovi, jenž neměl problém trefit odkry-
tou branku a zaznamenal tím vítěznou tre-
fu nedělního derby.

Sérii porážek Zábřeh přerušil o týden 
později, když v nedělním domácím utká-
ní porazil přesvědčivě Želatovice. Zábřež-
ští fotbalisté se brzy se ujali vedení Žan-
dou. Z řady náběhových akcí se pak domá-
cí prosadili podruhé, po rohovém kopu dal 
na 2:0 Sládek. Ve druhé půli hosté začali 
přebírat iniciativu, ale paradoxně v době 
jejich největšího tlaku dokázal Zábřeh při-
dat klíčový třetí gól, pohlednou kombinaci 
zakončoval Marek Sitta. Jenže potom do-
mácí zcela vyklidili pole, kupili chybu za 
chybou a Želatovice snížily na 3:1. Domá-
cí zareagovali přeskupením sestavy na čty-
ři obránce, aby nakonec v samotném závě-
ru potvrdili výsledek hlavičkou Krále. 

TJ Sokol Lázně Velké Losiny – SK 
SULKO Zábřeh 1:0 (0:0). Branka: 69. 
Mičunda. 

SK SULKO Zábřeh – FC Želatovice 
4:1 (2:0). Branky: 6. Žanda, 25. Sládek, 
57. Marek Sitta, 85. Král – 61. Ondroušek.
 (red)
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HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM
Animovaný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 85 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

THOR: RAGNAROK 3D
Akční, dobrodružný, fantasy, scifi, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2017. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

DYMYTRY/KOMUNÁL – SVIJANY TOUR 2017
Metalová smršť, světelná a efektová show, spousta vychytávek a překvapení.
 Kulturní dům, velký sál, 20:00, předprodej 360 Kč, v den koncertu 399 Kč

VELKÉ LOSINY, ZÁMEK – LUDVÍKOVA CESTA  
Vedoucí p. Baráková, 731 745 709. Odjezd ČD, 9:08/9:11

EARTH: DEN NA ZÁZRAČNÉ PLANETĚ
Dokumentární, bez omezení, dabing, Velká Británie 2017, 95 min. Kino Retro, 17:30, 80 Kč

BAJKEŘI
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 95 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

VAŠEK A PEPA
Tradiční taneční odpoledne. Populární melodie k tanci i poslechu zahraje oblíbené duo.
 Kulturní dům, 14:00 – 18:00, 50 Kč

ESA Z PRALESA
Animovaný, bez omezení, dabing, Francie 2017, 97 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

THOR: RAGNAROK
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2017. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

HALLOWEEN 2017
Strašidla, hry a zábava. Masky vítány. ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh, 16:00 – 18:00

ONDŘEJ ZÁRUBA: RALLY DAKAR
Vernisáž výstavy velkoformátových fotografií. Součástí vernisáže je beseda s účastníky Rally Dakar.
 Galerie Tunklův dvorec, 17:00

MY LITTLE PONY FILM
Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, fantasy, muzikál, bez omezení, dabing, USA/Kanada 2017, 
99 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

SNĚHULÁK – FILMOVÉ VEČERY
Krimi, drama, thriller, mysteriózní, horor, titulky, USA/Velká Británie/Švédsko 2017, 119 min. Úvodní 
slovo Miroslav Macek. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

PO STRNIŠTI BOS
Drama, válečný, komedie, historický, bez omezení, české znění, Česko 2017, 111 min.
 Kino Retro, 17:30, 100 Kč

MICHAL HRŮZA
Výroční koncert, představení zpěvákovy nové desky Sám se sebou. Předkapela: skupina Olgy Königové 
Ille. Kulturní dům, velký sál, 20:00, předprodej 250 Kč, v den koncertu 300 Kč

BLADE RUNNER 2049 3D
Sci-fi, bez omezení, titulky, USA/Kanada/Velká Británie 2017, 163 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

O ŽIVOTĚ, ZTRÁTÁCH, NADĚJÍCH A SMYSLU…
Beseda s Alešem Juchelkou. Komunitní centrum, Postřelmovská 14, 17:00

HORA MEZI NÁMI
Dobrodružný, romantický, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017, 109 min.
 Kino Retro, 17:30, 110 Kč

VEČER S MISTREM ŠMERDOU
Vzpomínka na Léto letem – světem, od 18:00 hraje skupina Madalen. Restaurace Růžové údolí, 18:00

BAJKEŘI
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 95 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

FARMÁŘSKÉ TRHY
 Náměstí Osvobození před prodejnou Elektro Kalous, 8:00 – 16:00

O CHYTRÉ PRINCEZNĚ
Pohádku na motivy B. Němcové připravilo Divadlo Pohádka Praha. Určeno pro MŠ, I. stupeň ZŠ, děti, 
které nenavštěvují MŠ, i veřejnost. Kulturní dům, velký sál, 8:30 a 10:00, 40 Kč

DRAKIÁDA A PODZIMNÍ ZAHRADNÍ SLAVNOST
Drakiáda (15:00 – 16:00), výroba moštu, opékání špekáčků (možno zakoupit), jablečné dobroty a další.
  ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh, 15:00 – 18:00

BAJKEŘI
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 95 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

BABY DRIVER – FILMOVÉ VEČERY
Akční, krimi, komedie, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, Velká Británie/USA 2017, 112 min. Úvodní 
slovo Miroslav Macek. Kino Retro, 20:00, 100 Kč

DÝŇOVÉ A ZVĚŘINOVÉ SPECIALITY (20. – 29. 10.)
Rezervace na kontaktech 583 411 299, recepce@bozenov.cz. Bližší informace na www.bozenov.cz.
 Restaurace Sport & Relax Bozeňov, od 11:00

VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2
Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, Kanada/USA/Jižní Korea 2017, 92 
min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

GEOSTORM: GLOBÁLNÍ NEBEZPEČÍ 3D
Akční, sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017, 109 min Kino Retro, 20:00, 130 Kč

MY LITTLE PONY FILM
Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, fantasy, muzikál, bez omezení, dabing, USA/Kanada 2017, 
99 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

BAJKEŘI
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 95 min Kino Retro, 20:00, 120 Kč

SK SULKO ZÁBŘEH – FC DUBICKO Městský stadion Zábřeh, 14:30

KONCERT DÍTĚ V SRDCI
Koncert pořádá Musica (K)lasica na podporu Perinatálního hospicu. Bližší informace na www.ditevsrdci.
cz. Kostel sv. Barbory, 15:00

MADALEN – VZPOMÍNKA 
Benefiční koncert skupiny Madalen. Host: skupina Marien. Katolický dům, 17:00, vstupné dobrovolné

BAJKEŘI
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 95 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

GEOSTORM: GLOBÁLNÍ NEBEZPEČÍ 3D
Akční, sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017, 109 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

BYDLENÍ
Beseda se zástupci Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska. Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

IDENTITA DÍTĚTE
Přednáší Mgr. Zdenka Štefanidesová. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S HUDBOU A TANCEM
Taneční melodie nejenom pro seniory hraje Albatros. Občerstvení zajištěno. Katolický dům, 14:00, 50 Kč

TANEČNÍ PRODLOUŽENÁ
Veřejné představení kurzu tanečních pro rodinné příslušníky a přátele. Občerstvení zajištěno. Vstup ve 
společenském oděvu. Kulturní dům, velký sál, 17:00 – 20:30, vstupné dobrovolné

AUTISMUS AUTENTICKY
Vernisáž výstavy fotografií šumperské fotografky Andrei Nogové ze života autistických dětí a jejich 
asistentů z centra Dětský klíč v Šumperku. Od 18:00 promítání filmu Normální autistický film.
 Galerie kina Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR
Drama, bez omezení, české znění, Česko/Slovensko2017, 115 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

RŮŽOVÉ ÚDOLÍ – NEMILE – ZÁBŘEH 
Vedoucí p. Jašek, 737 763 204. Odchod od lihovaru, 9:00

PODZIMNÍ PRÁZDNINY V ZŠ A DDM KRASOHLED (26. – 27. října)
Programy a výlety. Přihlášky a informace v recepci DDM Krasohled. DDM Krasohled Zábřeh

THOR: RAGNAROK 3D
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2017. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

BAJKEŘI
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 95 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

Čtvrtek 19. října

Pátek 20. října

Sobota 21. října

Čtvrtek 26. října

Středa 25. října

Neděle 22. října

Sobota 28. října

Úterý 24. října

Pátek 27. října

Úterý 31. října

Neděle 29. října

SK SULKO

Sobota 4. listopadu

Čtvrtek 2. listopadu

Pátek 3. listopadu

VÝSTAVY 

Galerie kina Retro
Andrea Nogová: Fotografie ze života autistických dětí
 Výstava potrvá do 3.12.

Galerie Tunklův dvorec
Jan Diviš: Obrazy, malby
 Výstava potrvá do 27. 10.

Ondřej Záruba: Velkoformátové fotografie z Rally Dakar
 Výstava potrvá do 27.11.

Muzeum Zábřeh
Ondřej Bačík: Divoká krása Jeseníků
 Výstava potrvá do 18. 11.

Šumperská Sanatorka: Fotografie
 Výstava potrvá do 12.11.

Zámek Skalička
Alena Crhonková: Kresby, malby.
 Výstava potrvá do 29. 10.

Madalen

Musica
(K)lasica

Komunitní 
centrum

70 let
Narozeniny 27. října slaví,
hodně štěstí, hlavně zdraví,

v klidu prožij další léta,
aˇ tvůj život stále vzkvétá.

To všechno z celého srdce přeje
manžel, syn Miloš, dcery Dana a Milena a vnoučata.

Jaroslava Brokešová

t


